Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX Nº 55/2020

DIVULGAÇÃO DOS TRABALHOS SELECIONADOS PARA A

XVI MOSTRA DE TALENTOS UNIFEBE

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE e, atendendo o disposto no

Edital Proppex n° 14/2020 de 28/08/2020, faz saber, por meio do presente comunicado:

1. Apresentações selecionados para a XVI Mostra de Talentos UNIFEBE:

ORDEM DAS APRESENTAÇÕES

  Modalidade Título da Apresentação Nome (s) Proponente (s) Duração

1 Música - vídeo Azul da Cor do Mar Coro UNIFEBE 3 minutos

2 Música - presencial Banda Lírios Banda Lírios 10 minutos

3 Música - vídeo MPB  Bia Barros e Mimi Reis 5 minutos

4 Música – não presencial Ciclos João Minatti 5 minutos

5 Música Atrás do temporal Ana Flávia Coelho 5 minutos

6 Música - vídeo Onde Anda Você Lucas Baseggio Vendruscolo 3 minutos

7 Música - vídeo Clara Manhã Giana Cervi e Vê Domingos 5 minutos

8 Música Tones and I Tuany Santana, Elpídio Aragão 5 minutos

9 Música - vídeo
Corais São Pedro, Cristo Rei,

São Vendelino e Nossa Senhora Aparecida
Grupo Alemão em Canto 6 minutos

10 Música Nas manhãs do sul do mundo

Élen Cristina Pedrini Torresani

Sidney José Fuck Heiderscheid

 Silvana Mara Hochsprung Miguel

5 minutos

11 Música - Vídeo
Natural Woman (Ally Sih cover) e

Ally Sih 7 minutos
All of me (Ally Sih cover)

12 Música 4º After Lucas Martinenghi Martins 15 minutos

13 Música - vídeo Guten Kamerraden Banda Das Lebenslied 2 minutos

  Música - vídeo

Trink, Brüderlein Trink;

Grupo Alemão em Canto 8 minutos Heimweh (Schön war die Zeit) e

Du, Du Liegst mir im Herzen

14 Música - presencial Gabi Marioti Gabi Marioti 10 minutos

15 Música - vídeo Jack Soul Brasileiro Grupo Canto Daqui 3 minutos

16 Música - presencial Rogerinho Las Flores Rogerinho Las Flores 30minutos

17 Teatro Dona Trude Jenifer Schlindwein 15 minutos

18 Exposição/escultura O papel emana imaginação Marcelo da Silva Gomes -

19 Exposição/artesanato Crochê com fio de malha Maria Heloisa Laurindo -

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura – PROPPEX

2. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do

presente Comunicado poderão ser obtidas junto à Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa,

Extensão e Cultura - PROPPEX, pelo e-mail extensao@unifebe.edu.br, ou pelo telefone (47) 3211-

7268.

Brusque, 16 de setembro de 2020.

Prof.ª Edinéia Pereira da Silva

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

mailto:extensao@unifebe.edu.br